



עלו

# ושנתם לבניך

בית אברהם משה  
ע"ש הרב ר' אברהם משה ב"ר שלמה זצ"ל

הבו שלה, השליחות שלנו!

ארגון ושנתם לבניך  
מפעיל שיעורים פרטיים לילדי ישראל  
הניתנים ע"י אברכי כולל  
במסגרות חווייתיות תוך מתן תמריצים  
המסודרים לשקידה בתורה הקדושה  
להצטרפות ובירורים: 02-3733111

חשון תשפ"א | גילון מס': 286

## פרשת חיי שרה

דברת במ

סיפורי אהבת תורה ויראת שמים



גם את חובשי בית המדרש, או להבדיל - אנשי העסקים שפועה, לא ישאל, ולא יסמך בעינים עצמות על אנשי המקום שאינו מכירם ויודע בטיב נאמנותם.

אלא הוא בכבודו ובעצמו, ישהה בעיר זמן רב, יתרחק ויבדק, יברר ויגשש, ולא ישקיע את מיטב כספו עד שיגיש בטוח ורגוע שלא הניח את כספו על קרן הצבי.

וגם אחרי כל הבדיקות והחקירות, לא יסגור שום עסקה ולא ימסר לאף אדם את הפסקה, עד שיכתב שטר מסודר וחתום עם עדים וערבים...



"ויאמר אברהם אל עבדו זקן ביתו המשל בכל אשר לו שים נא ידך תחת ירכי, ואשביעך בה..."

אברהם אבינו פונה לעבדו, זקן ביתו, המשל בכל אשר לו - ומבקש ממנו להשבע לו שביצע את מבקשו, ולא יקח לזחק אשה מבנות הכנעני.

והדבר תמויה לכאורה, הרי מדבר כאן בעבדו מזה שנים רבות ("זקן ביתי"), ובדאי אברהם מכירו, וסמוך ובטוח שינהג כפי רצונו, שהרי הוא "משל בכל אשר לו", ואם לא היה סומך עליו כיצד זה יתן לו למשול בכל אשר לו?

וגם לשון הפסוק דורש הסבר, מדוע התורה מפרטת ומאריכה דוקא כאן בתארו ובתפקידיו של אליעזר? - עבדו, זקן ביתו, המשל בכל אשר לו.

מרו הגאון רבי חיים מברסק זצוק"ל היה אומר כך:

הנה, כאשר נכנס אדם לעיר שבה לא היה מעולם, והוא מחפש לאכול דבר מה, אזי כך: יהודי פשוט יסתפק כשיראה שלט 'כשר' על המסעדה, ומיד יכנס וישביע רעבונו.

יהודי בדרגה קצת יותר גבוהה, יחפש ברחוב אדם שנגאח ירא שמים וישאל אותו היכן נתן לאכול בעיר, וכשהיהודי יתן לו את המידע המבקש, מיד יאמין לו ויפנה לחפש את המסעדה הממלצת, שהרי 'עד אחד נאמן באסורין'.

יהודי ירא שמים בתכלית, לא יסתפק בפניה לאדם אקראי, אלא יחפש את בית המדרש בעיר, יכנס ויתבונן מי הם האנשים החשובים והיראים, ורק אותם ישאל, היכן מקבל כאן בעיר לאכול, 'למהדרין'.

ואם הוא מדקדק גדול, ומפחד פחד אמת מפל סרף אסור - אזי לא יכניס האיש דבר לפיו, עד שייחקר בעצמו את מקור המוצרים ומי התעסק ובשל וכו', ורק כשיגיע בודאות שהכל כשר ומהדר לכתחלה, רק אז יהיה רגוע.

אבל -

אם בוא אדם לעיר זרה בכדי לעשות בה עסקים ולהשקיע את כספו, אז בודאי לא ישאל סתם אדם מזדמן מן הרחוב מי פאן נחשב לאדם ישר ונאמן אשר כדאי לקיים עמו קשרי מסחר.

זהו ההבדל בין עניינים גשמיים לעניינים רוחניים בעיני הקמון.

ואולם אברהם אבינו, מדגישה לנו כאן התורה, הוא - שהיה כבד במקנה ובכסף - אזי, בעניינים גשמיים האמין באליעזר אמונה מחלטת עד שנתן לו לנהל ולמשל ב"כל אשר לו".

אבל, כאשר נוצר צורך לשלח אותו למטלה רוחנית - לא האמין לו ולא סמך עליו עד אשר השביעו בה' אלקי השמים ואלקי הארץ.

### מה הוא אומר

פרכי הגות על פירוש שירה



### מו. טסית אומרת:

עזוי מעם ה' עשה שמים וארץ (תהלים קכ"א)



העית דאה לכאן צמרת העץ חש כי סכנה גדולה אורבת לו. עופות דורסים רבים מתלחששים סביבו, ואף קושפים קטנים עם חיות ועופות אחרים, בכונה לסגור עליו ולטרף אותו. הם אינם מסגלים לסבל אותו. אזי בגלל גונו היפים...

הוא מקנן שם בין הענפים, ויודע כי אין לו הרבה סכויים. העופות הדורשים את נפשו גדולים ממנו, חזקים ממנו ואכזריים הרבה ממנו. ותללו סוגרים עליו, מקיפים אותו בטבעת, ותכף יתנפלו עליו ולא ישאר ממנו הרבה... מה עושים? מי יציל אותו?

ואז, בארח פלא, כאשר נדמה היה כי אפסו הסכויים כלם ואלו הם נשימותי האחרונות, מבלי שביני איה ובאיזו דרך - הוא נצל, מישהו, שהוא גדול ועצום ורב כח הרבה יותר מכל החיים גם יחד - המשך מאחורה

## המשך "מה הוא אומר"

הוא בכבודו ובעצמו הצילו מגורלו הרע.



העיט הזה - הוא הטסית עליה אנו מדברים הפעם. כה מתרגם בתרגום יהושלמי (בראשית טו יא): וַיֵּרַד הָעֵיט - נחת טייסא. טייסא - טסית.

העיט הוא עוף צביע, שכל העופות שונאים אותו ומתכננות לטרף אותו. והקב"ה מצילו מידם, הספור הזה שהבאנו, מבסס על דברי רש"י בספר ירמיה (פרק יב, ט).

רש"י נסוב על הפסוק בירמיה "העיט צבוע נחלתי וגו'". הקב"ה כביכול אומר: העיט השנוא הזה, שכלם חורשים רע לטרפו ולהכחידו, הוא נחלתי: הוא שלי. וכיון שכן, אין לאף אחד שום סכוי עליו.

הנמשל הברור הוא: אנו, אנחנו, בני ישראל, בניו והגבוי של הבורא, העיט השנוא הזה שכלם שונאים, כבש בין שבעים זאבים רעבים. ובכל זאת, עצם קיומנו מוכיחה את אהבתו ושמירתו של הבורא אותנו. לאורך כל הדורות, עד היום ממש, הוא שומרנו ומצילנו מכל הסכנות והמאזמים שמבקשים לכלותנו בכל דור. ומכל מצב, קשה ככל שיהיה, הבורא מוציאנו לפדות וחיים. עלינו רק לפנות אליו, בכל מצב שהוא, כאותו עיט אבוד ומיאש, ולקרא: "עזרי מעם ה', עשה שמים וארץ". עזרתנו היא רק מעמו יתברך, כי הוא אדון הכל וכל הכחות והיכולות - לו בלבד נתונים! אז שירתה של הטסית, שירתנו שלנו מעצם היותה קאימה והשדרתה, מעצם היותנו...



## מענה רך

הרב יצחק גוטליב שליט"א, ושנתכם לבנין



### שאלה:

אני תלמיד בכיתה ו', יש לי אח תאום. כל השנים היינו חברים מאד טובים, ושפתנו אחד את השני בכל דבר שעשינו. לאחרונה אני מרגיש טיט לאחי חברים חדשים, והוא פחות משתף אותי. שאלתי אותו למה הוא עושה את זה, והוא אמר שאינו מבין מדוע חברים לעשות כל דבר ביחד. איך אוכל לשכנע אותו?

### תשובה:

כשם שאדם הראשון נברא "יחיד", כך כל אדם ואדם, הקב"ה מצפה ממנו שיממש את יעדו ויחזו למטרה שלשמו נברא, וכן ממש גם בתאומים, ואסביר: אנשים מסביב, ואפילו המשפחה הקרובה, אוהבים לחפור את התאומים ולהשוותם בכל דבר בהליכות החיים (ובפרט אם הם דומים...). אך האבות היא, שאחים תאומים אינם שונים במהות מאחים רגילים, וכל אחד אמור לחיות את חייו ע"פ הטבע והמדות שהקב"ה יצר אותו, ואדברא, ההצמדות של האחד למשנהו עלולה לגרום לבעיות שונות בהמשך הדרך. לכן, ראה זאת פתחליך טבעי שקורה לכל תאומים בשלב כלשהו (הרי לא הולכים יד ביד כל החיים), אמנם ההסתגלות לכה קשה בתחלה, אך לבסוף תרגיש אף אתה את התועלת פחי היום-יום בהוה ובעתיד! לסיים חשוב להדגיש: ההדול הטבעי אינו סותר את החובה להמשיך לאהב ולסיע האחד לשני - כמנו כל שני אחים.

### ברכה חול טוב

למלכודת חקר ישראל יעקב נקול נ"י  
לרעה הכנסה בעל תורה ואצולת  
מאמלים חבדיך

למלכודת חקר מוני בלאק, שלימה פקסר,  
מוני קרימר נ"י לרעה הכנסה בעל תורה  
ואצולת מאמלי חברכם א. מנדליאל

### בשמחה תמיד

יחידים משמחים ממלכודת האראן

בנימין אלאס: אלאס תרקה פאה חבילות סוהם  
עלע בפקס  
אלאס: בנימין אלאס חבילות לו אלאס  
בנימין: אלאס אלה חבילות חבילות  
עלע בפקס...?  
(התלמיד מ. שטרן)



## בואו להתחיל את השנה ברגל ימין

תנו לבנכם את הכלים להצליח בשנת הלימודים תשפ"א והעניקו לו שיעור פרטי עם אברך במסגרת "ושנתם"

- ♥ אברך סבלי עם 100% תשומת לב
- 📖 שיטה מיוחדת לבהירות הסוגיה
- 👥 אברכים הנבחרים בקפידה עם הכוונה מקצועית שוטפת
- 📝 פיקוח חינוכי וליווי רציפים
- 🏠 תמריצים מיוחדים, פרסים, ממתקים הגרלות וטוילים
- 👨‍🎓 גם למצטיינים
- 📅 בהמלצת מנהל הת"ס ורבני העיר
- 📞 הלימוד בסניפים באוירה נעימה ובשמירה על כללי הבריאות

### היצאתם?

שרבי מיכל יהודה לפקוביץ' צילן תקף את הצלחתו בתורה לאביו ששבר עבורו אברך פרטי, בנוסף ללימודו בחיידר'

לפרטים והצטרפות: 02-3733111 בין השעות 15:00-09:30

## מקדשי תירא

פינה שבועית בנושא חומרת הדיבור בשעת המפילה

מאת: הרב יהודה לב מח"ס לב המועדים

"עירי האדם להתבונן איך היה עומד לפני מלך בשר ודם ואמר דברים בטלים שאינם נוגעים למלך הלא יתכתו את ראשו, ק"ו כשעומד בבית המנסת ובבית המדרש לפני מלך מלכי המלכים הקב"ה ואיך לא יבוש מפניו" (ספר חידים סי.סו.)

### בתי כנסיות חרות

- המושב"ב (קכד ס"ק כז בשם הא"ר) פותב: אוי לאנשים הפושחים בשעת התפלה, כי ראינו פסוה בתי כנסיות שנחרבו בשביל עון זה.
- וכן בספר ישרות דב"ש (חלק א דרוש ט) תולה חרפן בתי כנסיות בפראג בעון זה.

## ק(ש)שנתם

הקו לתלמיד "ושנתם לבנין" 0-733-744-755

מי הם האב ובנו שמותם מתאר בפרשתנו?

**פתרון חידת דברים**

מהו המקום המופיע בפרשתנו אשר שמו זהה לשם אחד מקרוביה של רבקה אמנו? שמו של אחד המקומות שמופיע בדברים (א א) הוא לבן וזה גם שמו של אחיה של רבקה (בראשית כד כט), התלמיד א.ו. פלגר נ"י מוסיף דבר מענין ונפלא, שהיה בהמשך פתב "עד גבול הגשור והמעפת" (דברים ג ד), ויחכן שנה'מעפת' הוא על שם 'מעכה' שהיה הורה של רבקה אמנו. כפי שמסתיימת פרשת ויקרא (בראשית ככ כד) וזאת מעכה".

**הזוכה בהגרלה:**  
א.ז. פלגר נ"י, ביתר עילית  
לקבלת הפרס נא לפנות לרכז הסניף

מ.י. דוברמדיקר • א.ז. פלגר • י. רבינוביץ • ג. זמורה • י. אלבו • ד. זמורה

**פותרי החידה**